CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 364/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de elaborar
projeto de drenagem pluvial e pavimentação com lajotas em toda extensão da rua
Manoel João Teixeira (conhecida como estrada geral da Jararaca), e ainda, se
possível, elaborar projeto das ruas João Marcos Tomaz e Hercílio Merêncio
Marcelino, ambas no bairro Guarda Margem Esquerda.

Justifica-se os pedidos, pois as referidas vias são de chão batido e
algumas delas não possuem a rede de drenagem pluvial, o que acaba causando
transtornos aos moradores e usuárias destas vias. A pavimentação é de
fundamental importância para o crescimento desta região, além de interligar a
Rodovia João Alfredo Rosa com a rua Plácido Braz Fernandes.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara